5
проект

Указ
 Президента Республики Татарстан

О внесении изменений в отдельные указы Президента Республики Татарстан по вопросам противодействия коррупции

В связи с изданием Указа Президента Российской Федерации
от 25 апреля 2022 года № 232 «О государственной информационной системе
в области противодействия коррупции «Посейдон» и внесении изменений
в некоторые акты Президента Российской Федерации» и в целях совершенствования деятельности в области противодействия коррупции
в Республике Татарстан постановляю:

1. Внести в указы Президента Республики Татарстан изменения по перечню согласно приложению.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

	Президент
Республики Татарстан
	Р.Н. Минниханов

[bookmark: _GoBack]Приложение
к Указу Президента
Республики Татарстан
от «___» ____________ 2022 года
№ УП-____

[bookmark: P168]Перечень
изменений, вносимых в указы Президента Республики Татарстан

1. Абзац пятый пункта 9 Положения о Департаменте государственной службы и кадров при Президенте Республики Татарстан, утвержденного Указом Президента Республики Татарстан от 22 декабря 2005 года № УП-512
«О Департаменте государственной службы и кадров при Президенте Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными указами Президента Республики Татарстан от 26 июля 2013 года № УП-693, от 28 февраля 2014 года № УП-233, от 20 августа 2014 года № УП-797 и от 24 апреля 2020 года № УП-252), дополнить словами «, а также государственной информационной системой в области противодействия коррупции «Посейдон».
2. Пункт 165 Положения о комиссиях по соблюдению требований
к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Татарстан и урегулированию конфликта интересов, утвержденного Указом Президента Республики Татарстан от 25 августа 2010 года № УП-569
«О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Татарстан
и урегулированию конфликта интересов» (с изменениями, внесенными указами Президента Республики Татарстан от 6 ноября 2013 года № УП-1084,
от 20 августа 2014 года № УП-797, от 24 сентября 2014 года № УП-920,
от 23 марта 2015 года № УП-308, от 18 марта 2016 года № УП-265 и от 11 декабря 2017 года № УП-1092), после слов «заинтересованные организации» дополнить словами «, использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления запросов».
3. В Указе Президента Республики Татарстан от 1 ноября 2010 года
№ УП-711 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан, и государственными гражданскими служащими Республики Татарстан, и соблюдения государственными гражданскими служащими Республики Татарстан требований к служебному поведению» (с изменениями, внесенными указами Президента Республики Татарстан от 16 мая 2012 года № УП-343, от 6 ноября 2013 года № УП-1084,
от 24 сентября 2014 года № УП-920, от 23 марта 2015 года № УП-308,
от 13 октября 2015 года № УП-988, от 11 декабря 2017 года № УП-1092,
от 4 марта 2020 года № УП-137 и от 3 июня 2021 года № УП-427):
а) в пункте 2:
подпункт «з» после слова «осуществление» дополнить словами «(в том числе с использованием государственной информационной системы в области противодействия коррупции «Посейдон»)»;
подпункт «л» после слов «учреждений и организаций» дополнить словами «(в том числе с использованием государственной информационной системы
в области противодействия коррупции «Посейдон»)»;
подпункт «м» после слова «осуществление» дополнить словами «(в том числе с использованием государственной информационной системы в области противодействия коррупции «Посейдон»)»;
б) в Положении о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Республики Татарстан,
и государственными гражданскими служащими Республики Татарстан,
и соблюдения государственными гражданскими служащими Республики Татарстан требований к служебному поведению:
в пункте 13:
подпункт «г» после слов «в установленном порядке» дополнить словами
«, в том числе с использованием государственной информационной системы
в области противодействия коррупции «Посейдон» (далее - система «Посейдон»),»;
подпункт «е» после слова «осуществлять» дополнить словами «(в том числе с использованием системы «Посейдон»)»;
пункт 161 после слова «направляются» дополнить словами «(в том числе
с использованием системы «Посейдон»)».
4. В пункте 6 Положения об Управлении Президента Республики Татарстан по вопросам антикоррупционной политики, утвержденного Указом Президента Республики Татарстан от 31 января 2011 года № УП-37
«Об утверждении Положения об Управлении Президента Республики Татарстан по вопросам антикоррупционной политики» (с изменениями, внесенными указами Президента Республики Татарстан от 26 июля 2013 года № УП-693,
от 3 декабря 2013 года № УП-1176, от 20 августа 2014 года № УП-797,
от 13 октября 2015 года № УП-987, от 2 декабря 2017 года № УП-1042
и от 4 марта 2020 года № УП-137):
а) абзац четвертый после слов «в установленном порядке» дополнить словами «(в том числе с использованием государственной информационной системы в области противодействия коррупции «Посейдон»)»;
б) абзац девятый после слов «исполнительных органов государственной власти Республики Татарстан,» дополнить словами «государственной информационной системой в области противодействия коррупции «Посейдон»,».
5. В Положении о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Республики Татарстан, и лицами, замещающими государственные должности Республики Татарстан,
и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности Республики Татарстан, утвержденном Указом Президента Республики Татарстан от 22 апреля 2011 года № УП-233 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Республики Татарстан, и лицами, замещающими государственные должности Республики Татарстан, и соблюдения ограничений лицами, замещающими государственные должности Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными указами Президента Республики Татарстан от 16 мая 2012 года № УП-343, от 6 ноября 2013 года № УП-1084, от 20 августа 2014 года
№ УП-797, от 24 сентября 2014 года № УП-920, от 13 октября 2015 года
№ УП-988, от 11 декабря 2017 года № УП‑1092 и от 3 июня 2021 года
№ УП-427):
а) в пункте 7:
подпункт «г» после слов «в установленном порядке» дополнить словами «(в том числе с использованием государственной информационной системы
в области противодействия коррупции «Посейдон»)»;
подпункт «е» после слова «осуществлять» дополнить словами «(в том числе с использованием государственной информационной системы в области противодействия коррупции «Посейдон»)»;
б) пункт 71 после слова «направляются» дополнить словами «(в том числе с использованием государственной информационной системы в области противодействия коррупции «Посейдон»)».
6. В Указе Президента Республики Татарстан от 13 октября 2015 года
№ УП-986 «О Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Республике Татарстан» (с изменениями, внесенными указами Президента Республики Татарстан от 5 декабря 2015 года № УП-1163,
от 18 марта 2016 года № УП-265, от 8 октября 2016 года № УП-914,
от 21 августа 2017 года № УП-717, от 2 декабря 2017 года № УП-1042,
от 11 декабря 2017 года № УП-1092, от 9 февраля 2018 года № УП-151,
от 31 марта 2018 года № УП-273, от 8 августа 2018 года № УП-557,
от 2 мая 2020 года № УП-266, от 2 июня 2021 года № УП-425 и от 10 марта 2022 года № УП-196):
а) абзац первый пункта 31 Положения о порядке рассмотрения Комиссией по координации работы по противодействию коррупции
в Республике Татарстан вопросов, касающихся соблюдения требований
к должностному поведению лиц, замещающих государственные должности Республики Татарстан, и урегулирования конфликта интересов после слов «заинтересованные организации» дополнить словами «, использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления запросов»;
б) абзац первый пункта 4 Положения о порядке рассмотрения Комиссией по координации работы по противодействию коррупции
в Республике Татарстан вопросов, касающихся представления сведений
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лицами, замещающими муниципальные должности либо должность главы местной администрации по контракту после слов «заинтересованные организации» дополнить словами «, использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления запросов».
7. Абзац второй пункта 7 Положения о порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Республики Татарстан, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденного Указом Президента Республики Татарстан от 18 марта 2016 года № УП-265 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Республики Татарстан, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в отдельные указы Президента Республики Татарстан» после слов «заинтересованные организации» дополнить словами «, а также использовать государственную информационную систему в области противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления запросов.».

_________